
 Ευρωπαϊκή Ένωση   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5003714 (Κωδ. Απόφασης:2531) Σελίδα 1

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ ΕΠ ΤΟΥ ΕΤΠΑ ΚΑΙ ΤΣ
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
"ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ"
Ταχ. Δ/νση: Αεροπόρου Παπαναστασίου 34 Αθήνα, 115 27 
Πληροφορίες: ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΠΟΥΤΣΑΚΗΣ
Τηλ.: 2132142209
Fax: 2210 6920437
Email: a.papoutsakis@mou.gr

Προς: 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΣΤΕΡΙΟΣ

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της Πράξης «ΣΥΛΛΟΓΗ, ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΛΥΜΑΤΩΝ Δ.Κ. ΝΕΑΣ ΤΡΙΓΛΙΑΣ ΚΑΙ Τ.Κ. ΝΕΩΝ 

ΠΛΑΓΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5003714 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές 

Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ ΕΤΠΑ και ΤΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 
63/2005 (ΦΕΚ 98 / Α / 22-04-2005),

2. Το Ν. 4314/2014 «Α. Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-
2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (Α΄297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 265/Α΄/23.12.2014), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει,

3. Την Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C (2014) 10160 final / 18-12-2014 για την έγκριση του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020 (CCI: 2014GR16M1OP001), όπως 
τροποποιήθηκε με τις  Αποφάσεις της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C (2017) 8399 final /06-12-2017 και C(2018) 8854 final/12-12-
2018, που αφορούν στην έγκριση της 1ης και της 2ης Αναθεώρησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020,

4.   Τη με αριθ. πρωτ. 3159/04-04-2019 (ΑΔΑ:Ω6ΜΒ465ΧΙ8-ΕΥΥ) Απόφαση Έγκρισης της  Επιτροπής Παρακολούθησης, του εγγράφου 
13ης Εξειδίκευσης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020 (ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ).

5. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ5968/Β/31.12.2018) υπουργική απόφαση με τίτλο «Αντικατάσταση της υπ. αριθ. 
110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β’ 3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ. αριθ. 
81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β’ 1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του 
ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”»,



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5003714 (Κωδ. Απόφασης:2531) Σελίδα 2

6. Τη με αρ. πρωτ. 84528/ΕΥΘΥ606 /1-08-2017 (ΦΕΚ 2706/Β/01.08.2017) υπουργική απόφαση με τίτλο «Συμπλήρωση κατηγοριών μη 
επιλέξιμων δαπανών που αυξάνουν την εθνική συμμετοχή»,

7.  Τη με αρ. πρωτ. 53683/ΕΥΘΥ 459/18.05.2015 (ΦΕΚ 981/Β/28.05.2015) υπουργική απόφαση με την οποία: α) ορίζεται η διάρθρωση της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη», που συστάθηκε δυνάμει των διατάξεων 
του Άρθρου 5, Παρ. 4 του Ν.4314/2014 κατόπιν συγχώνευσης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ «Περιβάλλον και Αειφόρος 
Ανάπτυξη», της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ «Ενίσχυση της Προσπελασιμότητας» και της Ειδικής Υπηρεσίας «Ενδιάμεση Αρχή 
Μεταφορών» και β) καταργούνται οι αριθμ. πρωτ. οικ. 34576/11/05.01.2001 (ΦΕΚ 35/Β/19.01.2001), Δ17α/10/68/Φ.8/27.12.2000 (ΦΕΚ 
2/Β/04.01.2001) και Ρ1/77900/1246/08.12.2000 (ΦΕΚ 4/Β/ 09.01.2001) ΚΥΑ σύστασης των ανωτέρω Ειδικών Υπηρεσιών, όπως 
τροποποιήθηκε και αντικαταστάθηκε με την με αρ.12/ΕΥΘΥ1058/2017 (ΦΕΚ 81/Β/2018) όμοιά της,

8.  Τη με αρ. πρωτ. 34686 / 27-03-2015 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού (ΦΕΚ 178 / 27-03-2015 του Τεύχους Υπαλλήλων Ειδικών Θέσεων και Οργάνων Διοίκησης Φορέων του Δημόσιου και 
ευρύτερου Δημόσιου Τομέα) για το Διορισμό της Ειδικής Γραμματέως στην Ειδική Γραμματεία Διαχείρισης Τομεακών Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων (Ε.Π.) του ΕΤΠΑ και ΤΣ,

9.  Τη με αριθ. πρωτ. οικ 2572/ 07.03.2016 πρόσκληση της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ στον άξονα προτεραιότητας 14, κωδικός πρόσκλησης 
14.29.14.1 (κωδικός ΟΠΣ 1407, ΑΔΑ: ΩΗ6Θ4653Ο7-ΤΚΣ) όπως έχει επικαιροποιηθεί και ισχύει,

10.   Τη με αριθ. πρωτ. οικ 16086/22-12-2016 (ΑΔΑ:ΩΟΑΓ465ΧΙ8-Ι1Ρ) Απόφαση Ένταξης της πράξης «Συλλογή, Μεταφορά και 
Επεξεργασία Λυμάτων Δ.Κ.  Νέας Τριγλίας και Τ.Κ. Νέων Πλαγιών του Δήμου Νέας Προποντίδας» με Κωδικό ΟΠΣ 5003714 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

11. Τη σχετική θετική εισήγηση της Προϊσταμένης της  Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π.. ΥΜΕΠΕΡΑΑ,

Αποφασίζει 

την τροποποίηση της Πράξης «ΣΥΛΛΟΓΗ, ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΛΥΜΑΤΩΝ Δ.Κ. ΝΕΑΣ ΤΡΙΓΛΙΑΣ ΚΑΙ Τ.Κ. ΝΕΩΝ ΠΛΑΓΙΩΝ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ» στον Άξονα Προτεραιότητας «ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  - 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΥΓΡΩΝ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΕΤΠΑ)»  του Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη».

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ).

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ
1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5003714
2.Δικαιούχος: ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ
3.Κωδικός Δικαιούχου: 40149092
4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 
 ΥΠΟΕΡΓΟ 1: Περιλαμβάνεται η κατασκευή των ακόλουθων: α) Πλήρης κατασκευή αγωγού αποχέτευσης από αγωγό PVC Φ200 
συνολικού μήκους 4.848 μ. β) Πλήρης κατασκευή αγωγού αποχέτευσης από αγωγό PVC Φ250 συνολικού μήκους 127 μ. γ) Πλήρης 
κατασκευή αγωγού αποχέτευσης από αγωγό PVC Φ315 συνολικού μήκους 509 μ. δ) Πλήρης κατασκευή αγωγού αποχέτευσης από αγωγό 
PVC Φ400 συνολικού μήκους 15,00 μ. ε) Πλήρης κατασκευή φρεατίων του ανωτέρω δικτύου: τεμάχια 98 στ) Ασφαλτική αποκατάσταση 
όλων των δικτύων σε ασφαλτοστρωμένες οδούς επιφάνειας 15.930 μ2 (επιλέξιμο) ζ) Οριζόντια διάτρηση για τη διέλευση αγωγού κάτω 
από την Ε.Ο. Νέων Μουδανιών-Θεσσαλονίκης μήκους 20,00 μ. η) Διευθέτηση ρέματος ανάντι και κατάντι αγωγού μεταφοράς Φ500 στο 
σημείο του τεχνικού προστασίας του αγωγού ΥΠΟΕΡΓΟ 2: Περιλαμβάνεται η κατασκευή των ακόλουθων: α) Πλήρης κατασκευή αγωγού 
αποχέτευσης από αγωγό PVC Φ200 συνολικού μήκους 1.092 μ. β) Πλήρης κατασκευή αγωγού αποχέτευσης από αγωγό PVC Φ250 
συνολικού μήκους 130 μ. γ) Πλήρης κατασκευή αγωγού αποχέτευσης από σωλήνες PE Φ250 συνολικού μήκους 1.989 μ. δ) Πλήρης 
κατασκευή αγωγού αποχέτευσης από σωλήνες PΕ Φ315 συνολικού μήκους 1.593 μ. ε) Πλήρης κατασκευή αγωγού αποχέτευσης από 
σωλήνες PVC Φ315 συνολικού μήκους 58 μ. στ) Πλήρης κατασκευή φρεατίων επίσκεψης του ανωτέρω δικτύου: τεμάχια 30 ζ) Κατασκευή 
αντλιοστασίων Α2, Α3, Α4, VS-2 (σύνολο η/μ εργασιών και το υπολειπόμενο μέρος (92%) των οικοδομικών εργασιών) η) Ασφαλτική 
αποκατάσταση όλων των δικτύων σε ασφαλτοστρωμένες οδούς επιφάνειας 6.808 μ2 ΥΠΟΕΡΓΟ 3: Περιλαμβάνεται η κατασκευή των 
ακόλουθων έργων: α) Τα έργα ΠΜ και έργα ΗΜ της εγκατάστασης προεπεξεργασίας. β) Τα έργα ΠΜ και ΗΜ των έργων υποδοχής και 
επεξεργασίας βοθρολυμάτων. γ) Τα έργα ΗΜ και τα υπολειπόμενα έργα ΠΜ (σε ποσοστό 61%) της κύριας μονάδας επεξεργασίας 
λυμάτων. δ) Τα έργα ΠΜ και ΗΜ των έργων της τριτοβάθμιας επεξεργασίας. ε) Τα έργα ΠΜ και ΗΜ των έργων διάθεσης. στ) Τα έργα ΗΜ 
και τα υπολειπόμενα έργα ΠΜ (σε ποσοστό 79%) της μονάδας πάχυνσης-αφυδάτωσης. ζ) Τα έργα ΠΜ και ΗΜ του αντλιοστασίου 
στραγγιδίων. η) Τα έργα ΠΜ και ΗΜ του κτιρίου πυρόσβεσης. θ) Τα έργα ΗΜ και τα υπολειπόμενα έργα ΠΜ (σε ποσοστό 95%) του 
περιβάλλοντος χώρου-λοιπά έργα υποδομής. ι) Τα έργα ΠΜ και ΗΜ του κτιρίου διοίκησης. κ) Τα έργα ΠΜ και ΗΜ του κτιρίου διανομής 
ενέργειας. λ) Δοκιμαστική λειτουργία του έργου. ΥΠΟΕΡΓΟ 4: Τη συνέχιση, από 1/1/2016, της επίβλεψη των εργασιών από προσωπικό 
της 10ης Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων και πιθανές ανασκαπτικές εργασίες. ΥΠΟΕΡΓΟ 5: Υπηρεσίες Τεχνικού Συμβούλου για την 
υποστήριξη του Δ. Ν. Προποντίδας κατά την υλοποίηση της πράξης. ΥΠΟΕΡΓΟ 6: Δαπάνες ηλεκτροδότησης των αντλιοστασίων και της 
ΕΕΛ.
5. Παραδοτέα πράξης: 
 ΥΠΟΕΡΓΟ 1: Θα παραδοθούν τα ακόλουθα α) Πλήρες δίκτυο αποχέτευσης από αγωγό PVC Φ200 συνολικού μήκους 4.848 μ. β) Πλήρες 
δίκτυο αποχέτευσης από αγωγό PVC Φ250 συνολικού μήκους 127 μ. γ) Πλήρες δίκτυο αποχέτευσης από αγωγό PVC Φ315 συνολικού 
μήκους 509 μ. δ) Πλήρες δίκτυο αποχέτευσης από αγωγό PVC Φ400 συνολικού μήκους 15,00 μ. ε) Πλήρη φρεατίων του ανωτέρω δικτύου: 
τεμάχια 98 στ) Ασφαλτική αποκατάσταση όλων των δικτύων σε ασφαλτοστρωμένες οδούς επιφάνειας 15.930 μ2 (επιλέξιμο). ζ) Οριζόντια 
διάτρηση για τη διέλευση αγωγού κάτω από την Ε.Ο. Νέων Μουδανιών-Θεσσαλονίκης μήκους 20,00 μ. η) Διευθέτηση ρέματος ανάντι και 
κατάντι αγωγού μεταφοράς Φ500 στο σημείο του τεχνικού προστασίας του αγωγού ΥΠΟΕΡΓΟ 2: Θα παραδοθούν τα ακόλουθα α) Πλήρες 
δίκτυο αποχέτευσης από αγωγό PVC Φ200 συνολικού μήκους 1.092 μ. β) Πλήρες δίκτυο αποχέτευσης από αγωγό PVC Φ250 συνολικού 
μήκους 130 μ. γ) Πλήρες δίκτυο αποχέτευσης από σωλήνες PE Φ250 συνολικού μήκους 1.989 μ. δ) Πλήρες δίκτυο αποχέτευσης από 
σωλήνες PΕ Φ315 συνολικού μήκους 1.593 μ. ε) Πλήρες δίκτυο αποχέτευσης από σωλήνες PVC Φ315 συνολικού μήκους 58 μ. στ) Πλήρη 
φρεάτια επίσκεψης του ανωτέρω δικτύου: τεμάχια 30 ζ) Αντλιοστάσια Α2, Α3, Α4, VS-2 (σύνολο η/μ εργασιών και το υπολειπόμενο μέρος 
(92%)των οικοδομικών εργασιών) η) Ασφαλτική αποκατάσταση όλων των δικτύων σε ασφαλτοστρωμένες οδούς επιφάνειας 6.808 μ2 
ΥΠΟΕΡΓΟ 3: Περιλαμβάνεται η κατασκευή των ακόλουθων έργων: α) Τα έργα ΠΜ και έργα ΗΜ της εγκατάστασης προεπεξεργασίας. β) 



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5003714 (Κωδ. Απόφασης:2531) Σελίδα 3

Τα έργα ΠΜ και ΗΜ των έργων υποδοχής και επεξεργασίας βοθρολυμάτων. γ) Τα έργα ΗΜ και τα υπολειπόμενα έργα ΠΜ (σε ποσοστό 
61%) της κύριας μονάδας επεξεργασίας λυμάτων. δ) Τα έργα ΠΜ και ΗΜ των έργων της τριτοβάθμιας επεξεργασίας. ε) Τα έργα ΠΜ και 
ΗΜ των έργων διάθεσης. στ) Τα έργα ΗΜ και τα υπολειπόμενα έργα ΠΜ (σε ποσοστό 79%) της μονάδας πάχυνσης-αφυδάτωσης. ζ) Τα 
έργα ΠΜ και ΗΜ του αντλιοστασίου στραγγιδίων. η) Τα έργα ΠΜ και ΗΜ του κτιρίου πυρόσβεσης. θ) Τα έργα ΗΜ και τα υπολειπόμενα 
έργα ΠΜ (σε ποσοστό 95%) του περιβάλλοντος χώρου-λοιπά έργα υποδομής. ι) Τα έργα ΠΜ και ΗΜ του κτιρίου διοίκησης. κ) Τα έργα ΠΜ 
και ΗΜ του κτιρίου διανομής ενέργειας. λ) Δοκιμαστική λειτουργία του έργου. ΥΠΟΕΡΓΟ 4: Η συνέχιση, από 1/1/2016, της επίβλεψη των 
εργασιών από προσωπικό της 10ης Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων και πιθανές ανασκαπτικές εργασίες. ΥΠΟΕΡΓΟ 5: Παροχή 
υπηρεσίων Τεχνικού Συμβούλου για την υποστήριξη του Δ. Ν. Προποντίδας κατά την υλοποίηση της πράξης. ΥΠΟΕΡΓΟ 6: Η 
ηλεκτροδότηση των αντλιοστασίων και της ΕΕΛ.

 

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

CO19
Επεξεργασία λυμάτων: Πρόσθετος πληθυσμός 
που εξυπηρετείται από βελτιωμένη επεξεργασία 
λυμάτων

Ισοδύναμος 
πληθυσμός

Λιγότερο 
ανεπτυγμένες 
περιφέρειες

5.850,00

 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/01/2014.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η31/12/2020. 

9. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 01/01/2014. 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

H Τροποποίηση αφορά στην αύξηση της τιμής στόχου του δείκτη εκροών CO19 «Επεξεργασία λυμάτων: Πρόσθετος πληθυσμός που 
εξυπηρετείται από βελτιωμένη επεξεργασία λυμάτων»  από 5.705 σε 5.850.

 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

A. ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩN
i. Ποσό χωρίς 
ΦΠΑ 8.274.189,58 8.274.189,58 Α.1. Άμεσες δαπάνες
ii. ΦΠΑ 42.198,07 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ  ΜΕ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ 8.316.387,65 8.274.189,58 

ΣΥΝΟΛΑ 8.316.387,65 8.274.189,58

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 8.316.387,65

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 8.316.387,65

10. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 8.274.189,58 €



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5003714 (Κωδ. Απόφασης:2531) Σελίδα 4

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

11. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε  8.316.387,65 € 

Ηδημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως: 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 

(που συνεχίζει 
να πληρώνει 
την πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤ

ΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε2751 2016ΣΕ27510062 NAI  4.238.477,43 
Ε0758 2012ΣΕ07580003 OXI  4.077.910,22 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 

15. Το επιλέξιμο ποσό  δημόσιας δαπάνης, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 8.274.189,58 €. 

Η διαφορά οφείλεται σε μη επιλέξιμα ποσά της κατηγορίας δ’ του άρθρου 33.2 του Ν. 4314/2014 (ΦΠΑ) 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον 

χρονικό προγραμματισμό αυτής,  καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της 

αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ επανεξετάζει την πράξη και μπορεί 

να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ ΕΤΠΑ και ΤΣ

Φωτονιάτα Ευγενία

Κοινοποίηση: 

1) Υπ. Οικονομίας και Ανάπτυξης
Διεύθυνση Κατάρτισης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών
Τμήμα Κατάρτισης ΠΔΕ
Νίκης 5 – 7 , 101 80 Αθήνα
2) Υπ. Περιβάλλοντος και Ενέργειας
Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών
Τμήμα Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων
Μεσογείων 119 , 101 92 Αθήνα

Εσωτερική διανομή: 

Μονάδες A’,ΒΠ3’


	ADA: AΔA: 6ΦΝΧ465ΧΙ8-ΓΧΒ
	ADAM: 
	Protocol: Α. Π.: Εισερχ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 4751/23-05-2019
	AkrivesAntigrafo: 
		2019-05-24T07:07:59+0000
	Not specified




